
www.fzu.cz 

1/5 

Fyzikální ústav 
Akademie věd České 
republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 
182 21  Praha 8 
Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 
E-mail: info@fzu.cz 
Web:  www.fzu.cz 

 

Rámcová smlouva 
 

 o provedení smluvního výzkumu a poskytnutí služeb ve výzkumu a vývoji 
 

 
 

 
1. Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.    

zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR  
se sídlem:  Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8  
IČO:   68378271 
DIČ:   CZ68378271  
zastoupený: RNDr. Michaelem Prouzou, Ph.D., ředitelem 
 
(dále jen „FZÚ“) 
 
a 
 

2. ad-tech s.r.o.  
zapsaná v obchodním rejstříku C 11791 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem   
se sídlem:  Průmyslová 9, Klášterec nad Ohří, 431 51 
IČO:  25014480 
DIČ:  CZ699006676 
zastoupená: Ing. Martinem Selingrem – Jednatelem 

 
(dále jen „Podnik“)  
 
 

(dále společně jen „Smluvní strany“)  

 
 
 

Preambule 

 
 
Vzhledem k tomu, že  
 

• FZÚ je veřejná výzkumná instituce, jejíž hlavní činností je vědecký výzkum v 
oblasti fyziky, disponuje vysoce odbornými pracovišti s laboratořemi 
vybavenými nejmodernějšími technologiemi a expertními vědeckými týmy,  

https://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


www.fzu.cz 

2/5 

Fyzikální ústav 
Akademie věd České 
republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 
182 21  Praha 8 
Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 
E-mail: info@fzu.cz 
Web:  www.fzu.cz 

 

• Podnik je obchodní společností působící v oblasti výroby kovových dílů 
s využitím metody aditivní výroby LMF (laser metal fusion), řezání kovových 
materiálů laserem, robotizované svařování laserem atd.   

• Podnik považuje za potřebné své technologie inovovat, zejména v oblasti 
aditivní výroby (materiály Inconel, měděné slitiny, amorfní kovy apod.), přičemž 
výsledky výzkumu a vývoje FZÚ zaměřeného na  vývoj parametrů pro stroje a 
materiály používané při aditivní výrobě a testování materiálů a výrobků 
vyráběných Podnikem   mohou k této inovaci  přispět, 

 
dohodly se smluvní strany na uzavření  
 
 
 

r á m c o v é     s m l o u v y 
 

 o provedení smluvního výzkumu a poskytnutí služeb ve výzkumu a vývoji 
 

(dále jen „Rámcová smlouva“) 
 
 
  
 

I. 
Předmět Rámcové smlouvy 

 
Touto smlouvou se FZÚ zavazuje realizovat pro Podnik smluvní výzkum a poskytovat mu 
služby v oblasti výzkumu a vývoje: 
- Vyvíjení parametrů pro stroje používané při aditivní výrobě a pro materiály používané  

pro 3D tisk kovů.  
- Testování nových typů materiálů a výrobků vyráběných aditivní metodou (3D tisk 

kovových materiálů). 
(dále společně jen „Výzkum“), a to vždy na základě dílčí smlouvy (dále jen „Realizační 
smlouva“). 
 

 
II. 

Podmínky Realizační smlouvy 
 
1. Pro plnění Realizační smlouvy jsou závazné tyto podmínky: 

a. Výzkum prováděný FZÚ není v rozporu se zák. č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů, Sdělením Komise Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a 
inovací (2014/C 198/01), zák. č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích a 
(dále jen „Zákonné podmínky“). 

https://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


www.fzu.cz 

3/5 

Fyzikální ústav 
Akademie věd České 
republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 
182 21  Praha 8 
Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 
E-mail: info@fzu.cz 
Web:  www.fzu.cz 

 

b. Výzkum co do rozsahu nepřesahuje rozsah činností zapsaných pro FZÚ v rejstříku 
veřejných výzkumných institucí u Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a ani 
nepřesahuje předmět Rámcové smlouvy dle čl. I. 

c. Realizační smlouva je uzavřena vždy po vzájemné dohodě a v souladu se Zákonnými 
podmínkami. 

2. Smluvní strany si vyhrazují právo odmítnout uzavření Realizační smlouvy, odůvodňují-li to 
poměry na jeho straně nebo poměry na straně Podniku. 

 
III. 

Kontaktní osoby 
 

1. Ve věcech plnění Rámcové smlouvy jednají za smluvní strany. 
a. za FZÚ je , tel. , e-mail:  
b. za Podnik je , tel. , e-mail:  

2. Změna kontaktní osoby je účinná okamžikem doručení oznámení o změně, povinnost 
uzavírat dodatek smlouvy se na tuto změnu nevztahuje.  

 
IV. 

Práva k předmětům duševního vlastnictví 
 

1. Předpokládají-li smluvní strany v průběhu plnění Realizační smlouvy vznik vynálezu dle zák. 
č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, vznik užitného vzoru dle zák. č. 
478/1992 Sb., o užitných vzorech, či vznik jiného technického řešení chráněného 
průmyslovými právy nebo vznik know-how, musí Realizační smlouva obsahovat úpravu 
práv k těmto předmětům duševního vlastnictví včetně finančního vypořádání. 

2. Předmět práv duševního vlastnictví chráněný zák. č. 121/2000 Sb., zákon o právu 
autorském, který vznikl při plnění Realizační smlouvy, je FZÚ oprávněn zveřejňovat formou 
vědeckých publikací, vždy však s ohledem na  zachování možnosti případné 
průmyslověprávní ochrany veškerých dalších výsledků Realizační smlouvy. 
 

V. Mlčenlivost 

1. Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, 
které získá jedna Smluvní strana od druhé Smluvní strany v souvislosti s plněním 
Realizační smlouvy, a které nejsou obecně známé, považovány za důvěrné (dále jen 
„Důvěrné informace“) a Smluvní strana, která je získala je povinna uchovat je v tajnosti, 
nesdělovat je  dalším osobám s výjimkou osob, které jsou pověřeny činnostmi v rámci 
Realizační smlouvy. Jako důvěrné je třeba považovat i informace, které byly některou ze 
stran označeny za důvěrné, nebo informace, jejichž použitím by některé ze stran vznikla 
škoda.  

2. Každá Smluvní strana se zavazuje zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích beze 
změny po dobu trvání Rámcové smlouvy a dále po dobu dalších 5 let po jejím skončení.  

3. Důvěrnými informacemi nejsou:  
a. informace, které smluvní strana znala prokazatelně dříve, než jí byly sděleny 

druhou smluvní stranou, 

https://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


www.fzu.cz 

4/5 

Fyzikální ústav 
Akademie věd České 
republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 
182 21  Praha 8 
Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 
E-mail: info@fzu.cz 
Web:  www.fzu.cz 

 

b. informace poskytnuté smluvní straně druhou smluvní stranou s písemným 
oproštěním od mlčenlivosti, 

c. informace, které byly smluvní straně poskytnuté třetí stranou bez 
závazku mlčenlivosti, 

d. informace, které je některá smluvní strana povinna poskytnout na základě 
zákona. 

 
VI. 

Ochrana osobních údajů 
 

Dojde-li při realizaci činností vyplývajících z této smlouvy ke zpracování osobních údajů, 
smluvní strany se zavazují přijmout vhodná opatření k jejich ochraně dle zák. č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, a dle nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů.  

 
VII. 

Doba trvání Rámcové smlouvy 
 

1. Smluvní strany uzavírají Rámcovou smlouvu na dobu trvání do 31. 12. 2022. 
2. Každá ze smluvních stran může Rámcovou smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta je 

tříměsíční a běží ode dne následujícího po dni doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně. Výpovědí Rámcové smlouvy není dotčena platnost Realizační smlouvy trvající ke 
dni ukončení Realizační smlouvy.  

3. Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se právní poměry smluvních stran řídí 
Zákonnými podmínkami, dále zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a dalšími příslušnými právními předpisy. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva byla uveřejněna v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (dále jen „ZRS“). Uveřejnění 
Smlouvy zajistí FZÚ. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv, zveřejnění smlouvy zajistí FZÚ.  

6. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných vzestupně číslovaných  
dodatků s uvedením příslušného data. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s textem této smlouvy a na důkaz 
souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 

https://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


www.fzu.cz 

5/5 

Fyzikální ústav 
Akademie věd České 
republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 
182 21  Praha 8 
Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 
E-mail: info@fzu.cz 
Web:  www.fzu.cz 

 

V Klášterci nad Ohří dne 25. 5. 2021              V Praze dne 7. 6. 2021 
 
 
 
 
 
 
__________________________   ________________________ 
Ing. Martin Selingr, jednatel    RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel  
ad-tech s.r.o.      Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i.   

https://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/

	Preambule



